
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 21 CSSB/IFB, DE 3 DE OUTUBRO DE 2016 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 
1/11                                                                                 www.ifb.edu.br 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA 

RESERVA DE VAGAS REFERENTE AO EDITAL Nº 7/CSSB/IFB, DE 1 DE ABRIL DE 2016 

 

SELEÇÃO 2016/2 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA - FIC 

 

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA – IFB, nomeado pela Portaria nº 2.642, de 30 de setembro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 03 de outubro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

1. DA DIVULGAÇÃO 

1.1.  Divulgar, nos documentos em ANEXO, o resultado final da análise da documentação 

comprobatória da reserva de vagas, conforme o item 9.3 do Edital nº 21 CSSB/IFB, de 3 de outubro de 

2016. 

2. DOS RECURSOS 

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar da análise comprobatória da 

reserva de vagas. 

2.2. A interposição de recurso acontecerá, apenas presencialmente na Coordenação de Protocolo do 

Campus, conforme quadro abaixo. 

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIO 

Protocolo do Campus São 

Sebastião 
14 a 18 de novembro de 

2016 

Área Especial 2, s/n, Bairro 

São Bartolomeu, São 

Sebastião/DF 

Das 9 às 20h 

2.3. Não será admitida a apresentação de novos documentos no prazo de recurso. 

2.4. A interposição de recurso poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração 

específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do 

documento de identidade original do procurador e a cópia da identidade ou certidão de nascimento do 

candidato. 

2.5. Não serão aceitas documentações bem como a interposição de recursos entregues via postal, fax 

e/ou correio eletrônico. 

3. DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA COMPROVAÇÃO DE RENDA 

3.1. A homologação do resultado final da análise comprobatória da reserva de vagas será 

disponibilizada na página do IFB (https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento) e na 

Recepção do Campus do curso pretendido a partir das 18h da data provável de 28 de outubro de 2016. 

3.2.  O candidato que não entregar a documentação ou não conseguir comprovar a condição necessária 

para concorrer pela reserva de vaga escolhida no ato da inscrição, perderá o direito a vaga, concorrendo 

apenas pelas vagas da ampla concorrência. 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 21 CSSB/IFB, DE 3 DE OUTUBRO DE 2016 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 
2/11                                                                                 www.ifb.edu.br 

 4. DISPOSIÇÕES GERAIS 

4.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o 

endereço e o telefone do Campus São Sebastião é o informado a seguir: 

CAMPUS ENDEREÇOS TELEFONES 

São Sebastião Área Especial 2, s/n, Bairro São Bartolomeu, São Sebastião/DF (61) 2193-8130 

4.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do campus especificado no quadro 

acima. 

4.3. É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo, atender a 

quaisquer comunicados, aviso oficial ou norma complementar publicada pelo IFB. 

4.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos http://www.ifb.edu.br 

e https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento. 

4.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso do Campus e pela Direção 

de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus São Sebastião. 

4.6. Os documentos anexados são: 

ANEXO I – Formulário para interposição de recurso 

ANEXO II – Resultado preliminar da análise da documentação comprobatória da reserva de vagas dos 

cursos FIC – Campus São Sebastião; 

 

 

 

Brasília, 11 de outubro de 2016. 

 

 

 

 

 
Original assinado 

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA 
Diretor Geral do Campus São Sebastião 

 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/
https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 21 CSSB/IFB, DE 3 DE OUTUBRO DE 2016 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 
3/11                                                                                 www.ifb.edu.br 

ANEXO I 

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

Processo Seletivo para os Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais -IFB 

Edital nº 7 CSSB/IFB, de 01/04/2016  

Orientação: O candidato deve levar o formulário já preenchido. 
 

Nome do Candidato:  

 

CPF:  Curso pretendido: 

Campus pretendido:  Turno do curso pretendido: 

Tipo de vaga pretendido: 

 

Use folha separada para cada tipo de recurso. 

Recurso referente ao:  (     ) resultado preliminar da avaliação socioeconômica em chamada única. 

 

Fundamentação do recurso (explicitar o que está sendo questionado/pedido): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

__________________________________________________________________ 

Assinatura do Candidato ou Representante Legal

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 7 CSSB/IFB, DE 1 DE ABRIL DE 2016 

 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 
4/11                                                                                 www.ifb.edu.br 

EDITAL Nº 7 CSSB/IFB, DE 1 DE ABRIL DE 2016 
 

 ANEXOII: RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 

COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS DOS CURSOS FIC 

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO 

 

FIC AUXILIAR ADMINISTRATIVO - TARDE 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL 

INTEGRALMENTE EM ESCOLAR PÚBLICA (EP/EF) 

NOME SITUAÇÃO 

1 ADRIANO MEECHINI SOFIA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

2 ADRIELLY ARAÚJO DE SOUSA RESERVA COMPROVADA 

3 AGOSTINHA GONÇALVES DE MENDONCA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

4 ALINE ARAUJO ALVES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

5 ANDERSON DE SOUSA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

6 ANDREIA ARAUJO DE ANDRADE NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

7 ANDRESSA DA SILVA MOURÃO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

8 ANTONIA MARIA NASCIMENTO DE LIMA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

9 ANTONIA VIEIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

10 BARBARA DE SOUZA RAMOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

11 BIANCA MARIA RODRIGUES DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

12 BRUNA CAROLINE ANJOS BORGES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

13 BRUNA STEFANNY MOTA DE OLIVEIRA RESERVA COMPROVADA 

14 BRUNA VITÓRIA MONTEIRO DA SILVA SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

15 CALIANE SOUZA RODRIGUES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

16 CAMILA PEREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

17 CLARISSE ALBUQUERQUE NASCIMENTO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

18 CLAUDEJANEA GALDINO DO NASCIMENTO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

19 CLAUDIO SALES DE AMCHIETA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

20 CONRADO BISPO RAMOS DE ALMEIDA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

21 CRISTÃ FRANCISCA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

22 CRISTIANE ROCHA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

23 DANIEL ARAUJO COSTA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

24 DANIEL DANTAS SANTANA SOARES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 7 CSSB/IFB, DE 1 DE ABRIL DE 2016 

 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 
5/11                                                                                 www.ifb.edu.br 

25 DAYANE CAROLINDA DA SILVA PEREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

26 DAYANE DA SILVA SANTANA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

27 DÉBORA FELIPE XAVIER DE FARIAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

28 DEUSILENI DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

29 EMILY LIMA GALDINO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

30 ERICA FERREIRA ARAUJO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

31 EUDICLÉIA OLIVEIRA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

32 FABIANA DE JESUS EVANGELISTA DA ROCHA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

33 GABRIEL OLIVEIRA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

34 GABRIEL SOUSA TRINDADE NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

35 GABRIELA TEIXEIRA CAMARGO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

36 GABRIELE DOS SANTOS SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

37 GENICLEIDE NAÇIMENTO RESERVA NÃO COMPROVADA 

38 GEOVANNY VELOSO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

39 GUSTAVO SANTANA DE SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

40 HELENA ANGÉLICA SOUZA DE ALMEIDA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

41 HENRIQUE PEREIRA CARNEIRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

42 HENTONY DA CONCEIÇAO 0 CANTANHEDE NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

43 ITALO DE AZEVEDO BARBOSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

44 IURI ALVES BORGES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

45 JACIANE DE SOUSA MACEDO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

46 JESSICA MENEZES DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

47 JOANA D ARC DOS SANTOS FARIAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

48 JOÃO PEDRO SALVADOR SCHMELING NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

49 JOICE DOUZA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

50 JÚLIA PEREIRA NUNES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

51 JULIANA FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

52 KARINA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

53 KAROLINA FERNANDES DE MORAIS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

54 KÁTIA MACEDO DIAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

55 KETLEN KELLY MOREIRA NIZIO RESERVA COMPROVADA 

56 LAYANAA CAROLINY ALVES DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 7 CSSB/IFB, DE 1 DE ABRIL DE 2016 

 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 
6/11                                                                                 www.ifb.edu.br 

57 LIOZINA ANTÔNIO DIAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

58 LIZYANNE RODRIGUES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

59 LUANA DA COSTA SOARES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

60 LUCAS BARBOSA FERREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

61 LUCAS CARDOSO BIZERRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

62 MARA CRISTINA MORAES DA SILVA RODRIGUES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

63 MARCELO NOLETO DE SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

64 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DO NASCIMENTO RESERVA COMPROVADA 

65 MARIA LUCIA SOUZA CORDEIRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

66 MARIANA DE ALMEIDA MOREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

67 MARIANA PEREIRA JANSEN NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

68 MARINE CARVALHO DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

69 MAURICIO DE SOUZA PIMENTEL NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

70 MILENA NUNES DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

71 MIRLENA ANDREIA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

72 MISAEL ANDRÉ DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

73 NATÁLIA ALMEIDA DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

74 NATHÁLIA ALMEIDA DE CASTRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

75 NAYARA VERISSIMO DANTAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

76 PATRICIA GONCALVES DE OLIVEIRA ROSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

77 PAULO HENRIQUE F. DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

78 PAULO VITOR OLIVEIRA ANUNCIAÇÃO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

79 RAIMUNDO NONATO DA SILVA CASTRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

80 RAYANE TAVARES ALECRIM NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

81 REBECA ALVES DE SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

82 ROBERVAL DE OLIVEIRA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

83 STER RODRIGUES GOMES RESERVA COMPROVADA 

84 STHEFANY DE SOUZA MIRANDA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

85 THAINA AMARAL PEIXOTO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

86 THIAGO DOS SANTOS COSTA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

87 TIRCIANE DE LIMA QUEIROZ NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

88 VANESSA LIMA GUIMARÃES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 7 CSSB/IFB, DE 1 DE ABRIL DE 2016 

 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 
7/11                                                                                 www.ifb.edu.br 

89 VANIA DE DEUS AMORIM NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

90 VERA CRISTINA DA CONCEIÇÃO DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

91 WALLISON ROBERTO DA SILVA CONCEIÇÃO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

92 WEMILLY BRANDÃO MARTINS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

93 ZEGILA FERNANDES DE SOUZA PEREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

 

 

FIC AUXILIAR ADMINISTRATIVO - TARDE 

RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI) 

NOME SITUAÇÃO 

42 ABNER SANTOS ALEXANDRE DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

20 ALEXANDRE COSTA DE JESUS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

26 ALINE OLIVEIRA SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

32 ALINNE ADILA MARINHO CAMPOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

52 ALYNE APARECIDA BARBOSA DE SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

43 AMANDA MIRANDA DE AQUINO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

37 ANA LUIZA OLIVEIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

2 ANDRE JULIANA LEONARDO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

48 ARIANE MOURA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

1 BRENA AMORIM DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

36 CAMILA FERNANDES DE SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

46 CASTRO SILVA DO NASCIMENTO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

25 CLEMILTON PEREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

15 DANIELLE FONSECA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

24 DANIELLE LOPES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

12 DANILO SANTOS MEDES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

35 DAYANE OLIVEIRA CHAVES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

39 EDILMA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

34 EVELIN IDALINA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

4 FERNANDA DE SÁ SILVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

13 FRANCIELE PEREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

27 GEOVANA FRANCISCA COELHO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

53 GERALDO DE SOUZA DIAS JUNIOR NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 7 CSSB/IFB, DE 1 DE ABRIL DE 2016 

 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 
8/11                                                                                 www.ifb.edu.br 

38 GERSON LUIZ RIBEIRO SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

18 GLEICE FERREIRA DA COSTA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

44 GUILHERME SILVA BRAGA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

19 HERYCLES FRANÇA RODRIGUES DE SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

45 HUDSON EVANGELISTA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

3 JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

7 JULIA PAIVA RAMOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

17 KAROLINE DA CONCEIÇÃO FERREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

9 LARISSA LORRANY GONÇALVES DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

8 LEONARDO DA SILVA VIEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

51 LUANA DO CARMO ROCHA RESERVA COMPROVADA 

6 MARCOS VINICIUS SILVA BRITO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

14 MARIA APARECIDA FERREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

11 MARIA AUGUSTA DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

30 MARIA DO DESTERRO PEREIRA BARROS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

40 MARIELZA GALVÃO DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

23 MICAEL GOMES LOIOLA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

28 NAIARA CORREIA LIMA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

16 NATALY MARA DA SILVA SALES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

41 PÂMELA CRISTINA ARAUJO RIBEIRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

22 PAULO CASTRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

47 PEDRO DA COSTA FREITAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

33 PRISCILLA RENATA DE LIMA TAVARES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

21 ROBERTO AUGUSTO DE JESUS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

31 ROSELY DOS SANTOS OLIVEIRA RESERVA COMPROVADA 

10 ROSILENE LIMA OLIVEIRA SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

29 TAÍS DAS DORES DE JESUS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

5 TATIANA CLEMENCIA DE JESUS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

50 THAIS JESUS DO SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

49 YSABELLA SOARES DE ARAÚJO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

 

 

 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 7 CSSB/IFB, DE 1 DE ABRIL DE 2016 

 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 
9/11                                                                                 www.ifb.edu.br 

FIC AUXILIAR ADMINISTRATIVO - TARDE 

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD) 

NOME SITUAÇÃO 

1 KELY SOUZA BARBOSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

2 JOSIMAR ANTÔNIO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

3 PAMMELLEYE KATHERINNE FRANCOISE REBECCA 

J.S.L.MACHADO 
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

4 IRENILDE DE SOUSA SILVA DANTAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

5 JEDIELSON ALEXANDRE DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

 

 

FIC MONITOR INFANTIL - TARDE 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL 

INTEGRALMENTE EM ESCOLAR PÚBLICA (EP/EF) 

NOME SITUAÇÃO 

1 ADRIANA DA MOTA FERNANDES SANTOS MENDES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

2 ADRIANA TORRES DE ARAUJO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

3 AKITA DANIELE DE SOUSA SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

4 ALESSANDRA BENFICA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

5 ANA AMÉLIA DA CONCEIÇÃO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

6 ANA RITA PEREIRA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

7 BRUNA LORRAINE MUNIZ DA SILVA RESERVA COMPROVADA 

8 BRUNA SANTOS SALES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

9 CARINA SANTOS ROCHA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

10 CARLENE LOPES DE SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

11 CONCEICAO DA SILVA BESSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

12 DAIANA DE ARAUJO RIBEIRO RESERVA COMPROVADA 

13 DEANA MARIA LINHARES SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

14 DENILSA BARBOSA SOARES DE MENDONÇA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

15 EDINA ANTÕNIA MARQUES DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

16 ELENIR PEDROSO DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

17 ELISANGELA RODRIGUES PASSOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

18 ELIZETE CORREIA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

19 EMILIA VIEIRA DE CARVLHO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 7 CSSB/IFB, DE 1 DE ABRIL DE 2016 

 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 
10/11                                                                                 www.ifb.edu.br 

20 ERICA FERREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

21 FLAVIA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

22 FRANCISCA DIANA ALVES DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

23 FRANCISCA PAMELA DOS SANTOS PEREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

24 FRANCISCO DOUGLAS SARAIVA LEANDRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

25 GILDENE RODRIGUES DA SILVA8 NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

26 GREGORIA FERREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

27 IVANILDE GUEDES MACEDO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

28 JERUSA BARBOSA SOARES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

29 JESSICA DE SOUSA PAIVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

30 JESSICA MOREIRA VILAR NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

31 JOCELMA MIRANDA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

32 JOELMA OLIVEIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

33 JULIANA FERREIRA SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

34 JULIANA LEITE RODRIGUES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

35 KAMILLA THAYS REZENDE PEREIRA DE PAULA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

36 KELLY CORREA BARBOSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

37 LARA HELOÍSA GUIRRA LEITE NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

38 LENIR DA CONCEIÇÃO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

39 LILIAN REGINA OLIVEIRA ALVES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

40 LORENA MORAES DO NASCIMENTO LIMA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

41 LORRANE ROCHA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

42 LUMA LARISSA CARVALHO SARAIVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

43 MARIA APARECEDA DE JESUS SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

44 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

45 MARIA ELISA PEREIRA MIRANDA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

46 MARIA ZENEIDE COSTA GUIMARAES RESERVA COMPROVADA 

47 MARILENA LIMA VIEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

48 MAYARA MARRIETH COUTINHO SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

49 MICHAEL NATHAN OLIVEIRA GONÇALVES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

50 ROSANGELA DOS SANTOS COSTA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

51 RUTE LIMA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 7 CSSB/IFB, DE 1 DE ABRIL DE 2016 

 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 
11/11                                                                                 www.ifb.edu.br 

52 SOL ADRIANA SANCHEZ NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

53 THAIS MIRANDA RAMOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

54 THALIA RAYANE DOS SANTOS SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

55 VANESSA SANTOS DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

56 VERA LÚCIA VIEIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

57 VICTORIA LUIZA NERES MAGALHÃES MARTINS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

 

 

FIC MONITOR INFANTIL - TARDE 

RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI) 

NOME SITUAÇÃO 

1 ANA GABRIELE SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

2 BERNARDETE CAMPOS RODRIGUES RESERVA COMPROVADA 

3 GISLENE SANTOS QUEIROZ NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

4 INGRID CUNHA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

5 JOLICIA OLIVEIRA DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

6 LAYSE SOUZA BOMFIM NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

7 LEILIENE RODRIGUES TEIXEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

8 MARIA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

9 MARIA CLÁUDIA SALES LIMA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

10 NÊDA BARBOSA DE MIRANDA RESERVA COMPROVADA 

11 ONEIDE ABADE DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

12 RAFAEL RODRIGUES MENESES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

13 RAPHAELLA MARIA BACELAR DE SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

14 VIVIANE CORREIA DE SIQUEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO 

 

 

FIC MONITOR INFANTIL - TARDE 

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD) 

NOME SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS. 

 
 

Final do documento. 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/

